ACADEMIA VOLTA-REDONDENSE DE LETRAS

Volta Redonda, 18 de dezembro de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 1ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 2025

A presidência da AVL, no uso de suas atribuições, considerando o Estatuto da AVL, vem por

meio deste convocar os membros efetivos da AVL e convidar os membros correspondentes para

1ª Assembleia Geral ordinária de 2025, em formato PRESENCIAL, no dia 18 de janeiro de 2025,

sábado,  às 14h30 em primeira convocação com quórum de 50%, ou às 15h00 em segunda e

última convocação com qualquer número de presentes,  no Salão do  Clube Foto Filatélico,  Rua

Dezenove, 21 - Vila Santa Cecília, Volta Redonda - RJ, 27262-300, para deliberar sobre a seguinte

pauta:

1) Prestação de contas do exercício anterior;

2) Atividades do ano de 2025 (especial de 20 anos da AVL);

3) Regulamento do Prêmio José Luiz de Oliveira e eleição do(a) próximo(a) agraciado(a) -

proposta anexa.

4) Assuntos gerais;

IMPORTANTE: Na impossibilidade de comparecimento, favor justificar junto à secretaria

no e-mail: contato@avl.org.br

Jean Carlos Gomes
Presidente da AVL

           2024-2025

mailto:contato@avl.org.br

ACADEMIA VOLTA-REDONDENSE DE LETRAS